



5	Heparina sódica 5.000UI solução injetável ampola com 0,25ML SUB	Ampola	CRISTALIA	2.000	2.000	4.000	R\$ 6,77	27.080,00
VALOR TOTAL DO LOTE 35 - R\$ 265.097,00								

LOTE 38 - COMPRIMIDOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Ácido acetilsalicílico 100mg comprimido	Und.	EMS	16.000		1.200	17.200	R\$ 0,05	R\$ 860,00
2	Albendazol 400 mg	Und.	PRATI	1.400		8.000	9.400	R\$ 0,52	R\$ 4.888,00
3	Tibolona 2,5mg Caixa c/30 comprimidos	Und.	NEOQUI MICA	480			480	R\$ 0,73	R\$ 350,40
4	Ácido tranexâmico comprimido	Und.	EMS	4.500	3.000		7.500	R\$ 1,30	R\$ 9.750,00
5	Anlodipino 5mg comprimido	Und.	VITAME DIC	2.000		260.000	262.000	R\$ 0,08	R\$ 20.960,00
6	Diclofenaco potássico 50mg comprimido	Und.	GEOLAB	3.500		6.000	9.500	R\$ 0,13	R\$ 1.235,00
7	Digoxina 0,25mg comprimido	Und.	PHARLAB	650	240	60.000	60.890	R\$ 0,26	R\$ 15.831,40
8	Enalapril 20mg comprimido	Und.	BELFAR	2.400		100.000	102.400	R\$ 0,09	R\$ 9.216,00
9	Dipirona Comprimido 500mg	Und.	EMS	8.000	8.000	1.000	17.000	R\$ 0,17	R\$ 2.890,00





10	Domperidona 10MG/ comprimido	Und.	EMS	2.400	2.400	4.800	9.600	R\$ 0,08	R\$ 768,00
11	Imipramina 75mg comprimido	Unid	CRISTA LIA	480			480	R\$ 0,57	R\$ 273,60
12	Carvedilol 25 mg c/30 cpr	Und.	EMS	6.000	4.000	50.000	60.000	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
13	Carvedilol 6.25 mg c/30	Und.	EMS	6.000	4.000	50.000	60.000	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00
14	Captopril 25mg comprimido	Und.	PRATI	10.000	4.000	1.200	15.200	R\$ 0,05	R\$ 760,00
15	Isossorbida 40mg	Und.	ZYDUS	1.500		20.000	21.500	R\$ 0,29	R\$ 6.235,00
16	Metformina 500mg comprimido	Und.	PRATI	2.400	2.400	8000,00	12.800	R\$ 0,17	R\$ 2.176,00
17	Nimodipino 30mg comprimido	Und.	VITAME DIC	480			480	R\$ 0,29	R\$ 139,20
18	Aminofilina 100 mg comprimido	Und.	TEUTO	2.000			2.000	R\$ 0,27	R\$ 540,00
19	Espironolactona 25mg comprimido	Und.	EMS	5.000		60.000	65.000	R\$ 0,22	R\$ 14.300,00
20	Fluconazol 150 mg comprimido	Und.	MEDQUI MICA	4.250		22.000	26.250	R\$ 0,60	R\$ 15.750,00
21	Nifedipino 20mg comprimido sublingual	Und.	NEOQUI MICA	480	780	480	1.740	R\$ 0,13	R\$ 226,20
VALOR TOTAL DO LOTE 38 - R\$ 120.348,80									





LOTE 39 – COMPRIMIDOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	PÇ. TOTAL
1	Aciclovir 200mg	Und.	PRATI			5.000	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
2	Ácido fólico 5mg comprimido	Und.	NATULAB			80.000	80.000	R\$ 0,07	R\$ 5.600,00
3	Atenolol 40mg/comprimido	Und.	PRATI	2.000	1.000	35.000	38.000	R\$ 0,05	R\$ 1.900,00
4	Azitromicina 500mg/ comprimido	Und.	MEDQUI MICA			50.000	50.000	R\$ 0,95	R\$ 47.500,00
5	Amiodarona 200mg/ comprimido	Und.	ZYDUS	4.000		10.500	14.500	R\$ 0,47	R\$ 6.815,00
6	Amoxicilina 500mg cápsulas	Und.	PRATI	6.000		60.000	66.000	R\$ 0,29	R\$ 19.140,00
7	Clopidogrel comprimido 75mg	Und.	BIOLAB	2.200		30.000	32.200	R\$ 0,48	R\$ 15.456,00
8	Isossorbida 5mg comprimido sub-lingual	Und.	EMS	1.200	750	16.000	17.950	R\$ 0,29	R\$ 5.205,50
9	Ivermectina 6mg comprimido	Und.	EMS	480	480	2600	3.560	R\$ 0,33	R\$ 1.174,80
10	Metronidazol 400mg comprimido	Und.	LEGRAND	1.500	1.500	8.000	11.000	R\$ 0,34	R\$ 3.740,00
11	Tenoxicam 20mg	Und.	NEOQUI MICA	2.000			2.000	R\$ 0,48	R\$ 960,00





12	Ciprofloxacino 500mg comprimido	Und.	PRATI	4.000		20.000	24.000	R\$ 0,30	R\$ 7.200,00
13	Sccharomyces boulardii -17 1g comprimido	Und.	EMS	1.500	1.500	2.000	5.000	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 39 - R\$ 122.941,30									

LOTE 40 – COMPRIMIDOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	PÇ. TOTAL
1	Carbonato de cálcio 600mg+400ui	Und.	IMEC			15.000	15.000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
2	Furosemida 40mg comprimido	Und.	PRATI	4.250		100.000	104.250	R\$ 0,08	R\$ 8.340,00
3	Loratadina 10 mg comprimido	Und.	CIMED	2.400	2.400	100.000	104.800	R\$ 0,10	R\$ 10.480,00
4	Mesilato de diidroergocristina comprimido	Und.	PRATI	1.500			1.500	R\$ 0,40	R\$ 600,00
5	Nifedipino 20mg comprimido	Und	NEOQUIMICA	4.000	3.000	24.000	31.000	R\$ 0,13	R\$ 4.030,00
6	Sulfametoxazol 400mg + trimetropina 80mg comprimido	Und.	PRATI	3.000	2.000	40.000	45.000	R\$ 0,26	R\$ 11.700,00
7	Paracetamol 750mg comprimido	Und.	PRATI	7.500	3.000	60.000	70.500	R\$ 0,17	R\$ 11.985,00
8	Propranolol 40mg comprimido	Und.	OSORIO	3.000	3.000	400.000	406.000	R\$ 0,05	R\$ 20.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 40 - R\$ 68.785,00									





LOTE 42 – COMPRIMIDOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Hidroclorotiazida 25mg comprimido	Und.	MEDQUI MICA	2.400	4.750	60.000	67.150	R\$ 0,04	R\$ 2.686,00
2	Ibuprofeno 600mg comprimido	Und.	VITAMEDIC	8.000	7.000	60.000	75.000	R\$ 0,22	R\$ 16.500,00
3	Metildopa 250mg comprimido	Und.	EMS	2.400	2.400	45.000	49.800	R\$ 0,65	R\$ 32.370,00
4	Prednisona 20mg comprimido	Und.	HIPOLABOR	1.440	1.440	100.000	102.880	R\$ 0,21	R\$ 21.604,80
5	Prednisona 5mg comprimido	Und.	HIPOLABOR	1.440	1.440	115.000	117.880	R\$ 0,08	R\$ 9.430,40
6	Silimarina 70mg comprimido	Und.	PRATI	240			240	R\$ 0,90	R\$ 216,00
7	Secnidazol 1g comprimido	Und.	GLOBO	500	500	10.000	11.000	R\$ 1,30	R\$ 14.300,00
8	Sulfato ferroso 40mg comprimido	Und.	BELFAR	1.500		200.000	201.500	R\$ 0,05	R\$ 10.075,00
VALOR TOTAL DO LOTE 42 - R\$ 107.182,20									





LOTE 43 – COMPRIMIDOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Sinvastatina 20mg comprimido	Und.	EMS	5.000	5.000	100.000	110.000	R\$ 0,12	R\$ 13.200,00
2	Prednisona 5mg comprimido	Und.	HIPOLAB OR	800	800	200.000	201.600	R\$ 0,08	R\$ 16.128,00
3	Omeprazol 20 mg cápsula/comprimido	Und.	BELFAR	10.000	8.000	520.000	538.000	R\$ 0,07	R\$ 37.660,00
4	Prometazina 25mg/comprimido	comp	TEUTO	4.000	4.000	30.000	38.000	R\$ 0,18	R\$ 6.840,00
5	Sinvastatina 40mg comprimido	Und.	CIMED	5.000	5.000	100.000	110.000	R\$ 0,20	R\$ 22.000,00
6	Enalapril 5mg comprimido	Und.	BELFAR	2.400		100.000	102.400	R\$ 0,07	R\$ 7.168,00
VALOR TOTAL DO LOTE 43 - R\$ 102.996,00									

LOTE 44 - LÍQUIDOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Albendazol suspensão	Und.	PRATI	1.000		3.000	4.000	R\$ 1,76	R\$ 7.040,00
2	Azitromicina 40mg/ml suspensão oral	Und.	PRATI	1.000	1.000	600	2.600	R\$ 8,78	R\$ 22.828,00





3	Albocresil Solução Concentrada de 360mg/g de policresuleno frasco com 12ml	Und.	HYPERA	480	480	240	1.200	R\$ 31,04	R\$ 37.248,00
4	Dipirona 500mg/ml solução Oral frasco com 10ml	Und.	NATULAB	1.000	1.500	12.000	14.500	R\$ 1,43	R\$ 20.735,00
5	Loratadina 1mg/ml xarope frasco com 100ml	Und.	PRATI	240	240	8.300	8.780	R\$ 4,68	R\$ 41.090,40
6	Prednisona 3mg/ml suspensão 100 ml	Und.	PRATI	500	500	1.500	2.500	R\$ 10,24	R\$ 25.600,00
7	Paracetamol 200mg/ml solução oral frasco com 15ml	Und.	FARMACE	1.400	1.400	24.000	26.800	R\$ 1,37	R\$ 36.716,00
VALOR DO LOTE 44 - R\$ 191.257,40									

LOTE 45 - LÍQUIDOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	PÇ. TOTAL
1	Amoxicilina 50mg/ml suspensão oral frasco com 150ml	Und.	PRATI	1.200	800	1.000	3.000	R\$ 9,50	R\$ 28.500,00
2	Butilbrometo de escopolamina solução oral frasco com 20ml	Und.	HIPOLA BOR	1.000	1.000	1.000	3.000	R\$ 8,45	R\$ 25.350,00
3	Dexametasona 4mg/ml xarope	Und.	EMS	800		10.500	11.300	R\$ 5,71	R\$ 64.523,00
4	Hidróxido de alumínio suspensão oral frasco com 120ml	Und.	AIRELA	240	120	2000	2.360	R\$ 4,93	R\$ 11.634,80





5	Domperidona 1MG/ML suspensão	Und.	EUROF ARMA	100		500	600	R\$ 14,04	R\$ 8.424,00
6	Lactulose xarope uso pediátrico frasco com 120ml	Und.	NUTRIEX	200	120	240	560	R\$ 5,85	R\$ 3.276,00
7	Metronidazol 40mg/ml suspensão oral frasco com 100ml	Und.	BELFAR	1.200	1.200	3000	5.400	R\$ 8,31	R\$ 44.874,00
8	Nistatina 100.000 ui/ml suspensão oral 50 ml	Und.	PRATI	240	240	3.500	3.980	R\$ 6,58	R\$ 26.188,40
9	Sulfametoxazol 200mg + trimetropina 40mg /5ml suspensão oral frasco com 50ml	Und.	EMS	480	480	3.000	3.960	R\$ 3,90	R\$ 15.444,00
VALOR TOTAL DO LOTE 45 - R\$ 228.214,20									

LOTE 46 - LÍQUIDOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	V. UNIT	PÇ. TOTAL
1	Acido Tricloroacético 90%	Und.	MAGISTRAL	100			100	R\$ 90,50	R\$ 9.050,00
2	Ambroxol 6mg/ml xarope adulto frasco com 120ml	Und.	AIRELA	650			650	R\$ 5,82	R\$ 3.783,00
3	Ambroxol xarope 3mg/ml pediátrico frasco c/ 120ml	Und.	GLOBO	650			650	R\$ 6,49	R\$ 4.218,50
4	Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral 60 ml	Und.	TEUTO	1.600	1.000	1.500	4.100	R\$ 7,79	R\$ 31.939,00
5	Dexclufeniramina xarope	Und.	NATULAB	2.000		6.000	8.000	R\$ 2,47	R\$ 19.760,00





6	Dimeticona 75mg/ml frasco com 15ml	Und.	EMS	3.500	3.500	3.000	10.000	R\$ 1,69	R\$ 16.900,00
7	Domperidona Liquida	Unid	EUROF ARMA	400	300	800	1.500	R\$ 14,04	R\$ 21.060,00
8	Glicerina 12% 500ML	Und.	EQUIPLEX	600	600		1.200	R\$ 9,63	R\$ 11.556,00
9	Ibuprofeno 50mg/ml solução oral frasco	Und.	NATULAB	1.000	450	6000	7.450	R\$ 2,47	R\$ 18.401,50
10	Óleo mineral puro frasco com 100ml	Und.	AIRELA	240	240	1.500	1.980	R\$ 3,64	R\$ 7.207,20
11	Permetrina 1%	Und.	IFAL			2.000	2.000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
12	Permetrina 5%	Und.	IFAL			2.000	2.000	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00
13	Salbutamol 2mg/5ml xarope frasco com 120ml	Und.	PRATI	240	200	240	680	R\$ 2,48	R\$ 1.686,40
14	Simeticona 75mg/ml solução oral frasco	Und.	EMS	1.000	800	6.000	7.800	R\$ 1,69	R\$ 13.182,00
15	Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral	Und.	NATULAB	800		3.000	3.800	R\$ 1,76	R\$ 6.688,00
VALOR TOTAL DO LOTE 46 - R\$ 178.411,60									





LOTE 50 - INJETAVEIS - CONTROLADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Cloridrato de clorpromazina 5mg/ml solução injetável	Ampola	U. QUIMICA			2.000	2.000	R\$ 1,82	R\$ 3.640,00
2	Fenobarbital 100mg/ml solução injetável	Ampola	CRISTALIA	1.000	1.000	3.500	5.500	R\$ 2,56	R\$ 14.080,00
3	Flumazenil 0,1mg solução injetável	Ampola	HIPOLABOR	1.800		500	2.300	R\$ 7,15	R\$ 16.445,00
4	Morfina 0,2mg/ml solução injetável	Ampola	CRISTALIA	2.000			2.000	R\$ 5,86	R\$ 11.720,00
5	Morfina 10mg/ml solução injetável	Ampola	CRISTALIA	2.000	1.500		3.500	R\$ 1,96	R\$ 6.860,00
6	Propofol 200mg/ml	Ampola	CRISTALIA	850			850	R\$ 7,96	R\$ 6.766,00
7	Fosfato de codeína 3mg/ml	Ampola	CRISTALIA	400			400	R\$ 11,25	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 50 - R\$ 64.011,00									





LOTE 51 - COMPRIMIDO - CONTROLADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	CAPS	TOTAL	V. UNIT	VL. TOTAL
1	Alprazolam 0,5 mg	Comp	EMS			120.000	120.000	R\$ 0,07	R\$ 8.400,00
2	Carbamazepina 200mg/ comprimido	Comp	U. QUIMICA			200.000	200.000	R\$ 0,25	R\$ 50.000,00
3	Clonazepam 0,5 mg comprimido	Comp	CRISTALIA			120.000	120.000	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00
4	Clonazepam 2mg comprimido	Comp	EMS			180.000	180.000	R\$ 0,07	R\$ 12.600,00
5	Fluoxetina 20mg/ cápsula	Comp	HIPO LABOR	4.000		150.000	154.000	R\$ 0,13	R\$ 20.020,00
6	Imipramina 75mg	Comp	NOVARTIS			10.000	10.000	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00
7	Paroxetina 20mg comprimido	Comp	ZYDUS			150.000	150.000	R\$ 0,22	R\$ 33.000,00
8	Resperidona 1mg	Comp	PRATI			150.000	150.000	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 51 - R\$ 158.820,00									





LOTE 52 - COMPRIMIDO - CONTROLADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	CAPS	TOTAL	V. UNIT	VL. TOTAL
1	Alprazolam 1mg	Comp	EMS			50.000	50.000	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
2	Alprazolam 2mg	Comp	EMS			12.000	12.000	R\$ 0,12	R\$ 1.440,00
3	Amitriptilina 25mg	Comp	EMS			50.000	50.000	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
4	Carbonato de lítio / comprimido	Comp	CRISTALIA			70.000	70.000	R\$ 0,23	R\$ 16.100,00
5	Diazepam 5mg comprimido	Comp	SANTISA		750	400.000	400.750	R\$ 0,05	R\$ 20.037,50
6	Gapapentina 300mg/ comprimido	Comp	PRATI			120.000	120.000	R\$ 0,43	R\$ 51.600,00
7	Biperideno	Comp	CRISTALIA	4.000			4.000	R\$ 0,33	R\$ 1.320,00
8	Risperidona 3mg	Comp	PRATI			100.000	100.000	R\$ 0,25	R\$ 25.000,00
							VALOR GLOBAL DO LOTE 52 - R\$ 121.497,50		





LOTE 53 - COMPRIMIDO - CONTROLADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	CAPS	TOTAL	V. UNIT	VL. TOTAL
1	Clopromazina 25mg	Comp	CRISTALIA			150.000	150.000	R\$ 0,36	R\$ 54.000,00
2	Clorpromazina 100mg comprimido	Comp	U. QUIMICA			40000	40.000	R\$ 0,33	R\$ 13.200,00
3	Fenobarbital 100mg/ comprimido	Comp	U. QUIMICA			170.000	170.000	R\$ 0,16	R\$ 27.200,00
4	Maleato de levomepromazina 100mg	Comp	CRISTALIA			28.000	28.000	R\$ 0,91	R\$ 25.480,00
5	Maleato de levomepromazina 25mg	Comp	CRISTALIA			15.000	15.000	R\$ 0,64	R\$ 9.600,00
6	Paracetamol + codeína 500mg+ 30mg	Comp	GEOLAB			40.000	40.000	R\$ 0,55	R\$ 22.000,00
7	Haloperidol 1mg/ comprimido	Comp	CRISTALIA			30.000	30.000	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
8	Haloperidol 5mg/ comprimido	Comp	CRISTALIA			40.000	40.000	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00
9	Vigabatrina 500mg	Comp	SANOFI			1.500	1.500	R\$ 7,02	R\$ 10.530,00
VALOR TOTAL DO LOTE 53 - R\$ 175.810,00									





LOTE 54 - LIQUIDOS - CONTROLADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	CAPS	TOTAL	V. UNIT	VL. TOTAL
1	Carbamazepina 20mg/ml suspensão oral	Frasco	CRISTALIA			1.000	1.000	R\$ 14,04	R\$ 14.040,00
2	Clonazepam 2,5mg/ml solução oral/gotas	Frasco	EMS			1.800	1.800	R\$ 2,60	R\$ 4.680,00
3	Risperidona 1mg/ml solução oral 30ml	Frasco	PRATI			3.000	3.000	R\$ 7,32	R\$ 21.960,00
4	Sevoflurano 250ml	Frasco	CRISTALIA	120			120	R\$ 361,40	R\$ 43.368,00
5	Periciazina 1%	Frasco	SANOFI			15.000	15.000	R\$ 13,07	R\$ 196.050,00
6	Periciazina 4%	Frasco	SANOFI			12.000	12.000	R\$ 25,35	R\$ 304.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 54 - R\$ 584.298,00									

TOTAL GLOBAL DE TODOS OS LOTES – R\$ 6.753.490,92 (seis milhões, setecentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e noventa reais e noventa e dois centavos)



2 – PRIME MED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 23.192.494/0001-59. VENDEDORA DOS SEGUINTE LOTES: 05, 09, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 25, 26, 28, 29, 31, 34, 36, 37, 41, 47, 55, 59, 61, 67.

LOTE 05 - MATERIAL HOSPITALAR CIRURGIAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 100 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.	Rolos	HARBO	200	200	48	448	R\$ 51,00	R\$ 22.848,00
2	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 200 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.	Rolos	HARBO	300	300	48	648	R\$ 89,00	R\$ 57.672,00
3	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 300 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microrganismos.	Rolos	HARBO	200	200	48	448	R\$137,00	R\$ 61.376,00



4	Papel grau cirúrgico para esterilização em autoclave, bobina com 250 cm de largura x 100 mts., produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado (poliéster/polipropileno), permeável ao vapor e ao ar e impermeável aos microorganismos.	Rolos	HARBO	200	200	48	448	R\$ 18,00	R\$ 52.864,00
5	Eletrodo cirúrgico geral para bisturi ponta tipo agulha	Und.	TRANSMAI	200			200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
6	Eléctrodo cirúrgico geral para bisturi, ponta tipo faca curva longa	Und.	TRANSMAI	200			200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
7	Eléctrodo cirúrgico geral para bisturi, ponta tipo faca reta longa 2,38 mm – 75 mm	Und.	TRANSMAI	200			200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
8	Eletrodo cirúrgico geral para tipo bola longa	Und.	TRANSMAI	200			200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
9	Eletrodo cirúrgico para caneta de bisturi elétrico, fabricada em arame inox, revestida de espaguete termo encolhível na cor azul, medindo 75 mm, ponta tipo faca em aço inox curva 45°, autolavável.	Und.	TRANSMAI	200			200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
10	Papel crepado 90x90 c/250fls	Cx	POLAR FIX	50	90	50	190	R\$ 295,00	R\$ 56.050,00
11	Papel crepado 50x50 c/500fls	Cx	POLAR FIX	50	90	50	190	R\$ 285,00	R\$ 54.150,00
12	Pinceta 250ml (almotolia) transparente	Und.	J. PROLAB	1200	1200	800	3.200	R\$ 3,90	R\$ 12.480,00





13	Pinceta 500ml (almotolia) transparente	Und.	J. PROLA	1200	1200	800	3.200	R\$ 5,12	R\$ 16.384,00
14	Tela cirurgica 30X30	Und.	VENKURI	200			200	R\$ 88,00	R\$ 7.600,00
15	Tesoura clinica 15cm reta	Und.	ABC	48			48	R\$ 12,00	R\$ 576,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 - R\$ 400.000,00									

LOTE 09 - FIOS DE SUTURA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	PÇ. UNIT	PÇ. TOTAL
1	Cat gut ag cromado – (2-0)-ag. Cilind. C/ a ponta cortante, 4cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	SHALON MEDICAL	200			200	R\$ 89,90	R\$ 17.980,00
2	Cat gut ag cromado – (3-0)-ag. Cilind c/ a ponta cortante 3 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	SHALON MEDICAL	200			200	R\$ 89,90	R\$ 17.980,00
3	Cat gut ag cromado – (4-0)-ag. Cilind. C/ ponta cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	SHALON MEDICAL	140			140	R\$ 89,90	R\$ 12.586,00





4	Cat gut ag cromado -(0) -ag cilind. C/ a ponta cortante, 4cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico. Tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Cx	SHALON MEDICAL	140	140	R\$ 89,90	R\$ 12.586,00
5	Cat gut ag cromado-(1-0)-ag cilind. C/ ponta cortante, 4cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	SHALON MEDICAL	140	140	R\$ 89,90	R\$ 12.586,00
6	Cat gut ag. Simples – (0)- ag cilind c/ a ponta cortante, 4 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes, apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Cx	SHALON MEDICAL	140	140	R\$ 82,00	R\$ 11.480,00
7	Cat gut ag. Simples – (1-0)- ag cilind. C/ a ponta cortante, 4 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa.	Cx	SHALON MEDICAL	200	200	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00
8	Cat gut ag. Simples – (2-0)- ag. cilind. C/ a ponta cortante, 4 cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	SHALON MEDICAL	200	200	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00
9	Cat gut ag. Simples – (3-0) ag cilind. C/ a ponta cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar responsável técnico, tipo de esterilização, data de validade, número de lote e registro da Anvisa	Cx	SHALON MEDICAL	200	200	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00





10	Fio prolene (polipropileno) (0), 45 cm, agulha 4 cm, cx. C/ 24 unidades.	Cx	SHALON MEDICAL	60	60	120	R\$ 82,00	R\$ 9.840,00
11	Fio Prolene (POLIPROPILENO) (1), 45 CM, Agulha 4 Cm, CX. C/ 24 Unidades	Cx	SHALON MEDICAL	200	120	320	R\$ 82,00	R\$ 26.240,00
12	Fio prolene (polipropileno) (2-0), 45 cm, agulha 4 cm, cxs. C/ 24 unidades.	Cx	SHALON MEDICAL	60	30	90	R\$ 82,00	R\$ 7.380,00
13	Fio vicryl (poliglactina) (0), transado, absorvível (0) 45 cm, agulha 4 cm. Cx. C/ 24 unidades.	Cx	SHALON MEDICAL	60	60	120	R\$ 220,00	R\$ 26.400,00
14	Fio vicryl (poliglactina) (1), transado, absorvível (0) 90 cm, agulha circular cortante 4.8 cm. Cx. C/ 24 unidades.	Cx	SHALON MEDICAL	100	50	150	R\$ 199,00	R\$ 29.850,00
15	Fio vicryl (poliglactina) (2-0), transado, absorvível (0) 70 cm, agulha circular cortante 4 cm. Cx. C/ 24 unidades	Cx	SHALON MEDICAL	70	80	150	R\$ 199,00	R\$ 29.850,00
16	Fio vicryl (poliglactina) (3-0), transado, absorvível (0) 70 cm, agulha circular cortante 4 cm. Cx. C/ 24 unidades	Cx	SHALON MEDICAL	70	80	150	R\$ 212,00	R\$ 31.800,00
17	Fio vicryl (poliglactina) (4-0), transado, absorvível (0) 70 cm, agulha circular cortante 4 cm. Cx. C/ 24 unidades	Cx	SHALON MEDICAL	180	180	360	R\$ 212,00	R\$ 76.320,00
18	Fios de algodão nº 0 c/ 24	Cx	SHALON MEDICAL	100	100	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
19	Fio de algodão nº 1 c/24	Cx	SHALON MEDICAL	100	100	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
20	Fio de algodão nº 2 c/24	Cx	SHALON MEDICAL	100	100	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00





21	Fio de algodão nº 3 c/24	Cx	SHALON MEDICAL	100	100		200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
22	Mono-nylon (0) agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Cx	SHALON MEDICAL	200	120	180	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
23	Mono-nylon (1-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Cx	SHALON MEDICAL	160	160	120	440	R\$ 26,00	R\$ 11.440,00
24	Mono-nylon (2-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Cx	SHALON MEDICAL	300	300	200	800	R\$ 26,00	R\$ 20.800,00
25	Mono-nylon (3-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Cx	SHALON MEDICAL	300	240	200	740	R\$ 26,00	R\$ 19.240,00
26	Mono-nylon (4-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. Fio 45cm.	Cx	SHALON MEDICAL	300	240	240	780	R\$ 26,00	R\$ 20.280,00





27	Mono-nylon (5-0)-agulhado c/ agulha circular cortante 3cm. Embalagem caixa com 24 envelopes apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Cx	SHALON	240	160	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09 - R\$ 519.638,00								

LOTE 10 - MATERIAIS PARA ASSEPSIA – CONSERVAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Álcool 70° - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Lt	AUDAX	2.500	2.500	1.500	6.500	R\$ 6,00	R\$ 39.000,00
2	Álcool a 70% em gel, frasco com 1 Litros	Lt	FORTSAN	800	2.000	800	3.600	R\$ 9,20	R\$ 33.120,00
3	Álcool a 99% 1000ml	Lt	AUDAX	1.500	800	2.000	4.300	R\$ 11,00	R\$ 47.300,00
4	Água oxigenada, frasco com 01 litro	Und.	RIO QUIMICA	2.500	1.800	1.800	6.100	R\$ 4,60	R\$ 28.060,00
5	Éter 50 % solução 1000 ml. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc.	Lt	RIO QUIMICA	480	480	600	1.560	R\$ 50,40	R\$ 78.624,00





6	Formoldeido a 10% 1000 ml, na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, resp. Técnico, prazo de validade nº lote e nº registro da Anvisa.	Lt	RIO QUIMICA	100	100		200	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00
7	Glutaraldeido 2% frasco com 05 litros	Und.	RIO QUIMICA	100	100		200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
8	Pvpi degermante (solução detergente) -1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Lt	PROC9	1.200	400	400	2.000	R\$ 43,90	R\$ 87.800,00
9	Pvpi tópico (solução aquosa) – 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Lt	PROC9	1.200	600	600	2.400	R\$ 43,90	R\$ 105.360,00
10	Sabonete líquido antisséptico frasco 01 litro	Und.	FORTSAN	2000	1700	1400	5.100	R\$ 6,20	R\$ 31.620,00
11	Solução Clorexidina 2%	Frasco	RIO QUIMICA	400			400	R\$ 19,80	R\$ 7.920,00
12	Ácido acético 5% frasco com 01 litro	Frasco	RIO QUIMICA	450	200	1.500	2.150	R\$ 12,98	R\$ 27.907,00
13	Detergente enzimático três enzimas de boa qualidade, galão de 5 litros, que remova crostas de tecido de superfícies e materiais médico hospitalar sem agredir os mesmos. Apresentar dados de identificação do produto modo de diluição e uso, procedência, data de fabricação, validade e registro da Anvisa.	Galão	FORTSAN	300	350		650	R\$ 17,90	R\$ 11.635,00

VALOR TOTAL DO LOTE 10 - R\$ 509.986,00





LOTE 11 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - LUVAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Luvas de procedimento tamanho pequeno - cx/100 unidades não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoalérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	Cx	LEMGRUBER	8.000	8.000	6.000	22.000	R\$ 14,00	R\$ 308.000,00
2	Luvas de procedimento tamanho médio - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoalérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	Cx	LEMGRUBER	8.000	6.000	4.000	18.000	R\$ 12,45	R\$ 224.100,00





3	Luvas de procedimento tamanho grande - cx/100 unidades - não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível, em quantidade adequada, a tração, atóxica, hipoalérgica, não estéril, embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote e registro da Anvisa.	Cx	LEMGRUBER	150			150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
4	Luvas cirúrgicas nº 6,5 - par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio- absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Par	LEMGRUBER	8000			8.000	R\$ 1,20	R\$ 9.600,00
5	Luvas cirúrgicas nº 7,0 - par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio- absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	Par	LEMGRUBER	30.000	20.000	3.000	53.000	R\$ 1,20	R\$ 63.600,00





6	Luvas cirúrgicas nº7,5 - par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 7,5, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio- absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa	Par	LEMGRUBER	16.000	15.000	3.000	34.000	R\$ 1,20	R\$ 40.800,00
7	Luvas cirúrgicas nº8,0- par luva cirúrgica estéril, tamanho nº 8,0, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, lubrificada com material bio- absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalérgica, invólucro interno. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa	Par	LEMGRUBER	16.000	4.000	3.000	23.000	R\$ 1,39	R\$ 31.970,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11 - R\$ 680.170,00									

LOTE 15 - MATERIAIS HOSPITALARES - EQUIPAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Coletor de material perfuro-cortante 20 litros. O coletor de material perfuro cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	Und.	DECARBOX	3.000	1.800	3.000	7.800	R\$ 6,50	R\$ 50.700,00





2	Caixa para coleta de material perfuro-cortante 13 litros. O coletor de material perfuro cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	Und.	DECARBOX	1800	3.000	2.500	7.300	R\$ 6,00	R\$ 43.800,00
3	Caixa para coleta de material perfuro-cortante 7 litros. O coletor de material perfuro cortante tem como finalidade de uso o desprezo de materiais com resíduo infectante.	Und.	DECARBOX	2.500			2.500	R\$ 4,20	R\$ 10.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15 - R\$ 105.000,00									

LOTE 16 - MATERIAIS HOSPITALARES - EQUIPAMENTOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Banqueta para parto normal, fabricado com fibra de vidro de alta resistência, com capacidade para suportar até 120 kg, aberto na frente para visualização total do parto, sem emendas ou frestas para facilitar a limpeza, com bacia de alumínio para coleta de líquidos e placentas, garantia de no mínimo 12 meses contra defeito de fabricação.	Und.	LITHIO	24			24	R\$ 990,00	R\$ 23.760,00
2	Cavalinho pélvico, revestido em corvim, com apoio de braço regulável e estrutura tubular.	Und.	ST CLARA	30			30	R\$ 1.050,00	R\$ 31.500,00
3	Colar cervical ajustável adulto (4x1), produzido em polietileno etil vinil acetato-eva com apoio mentoniano, possui regulagem de altura com 04 níveis (pp, p, m e g)	Und.	RESGATE	100			100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00





4	Colar cervical ajustável pediátrico (4x1), produzido em polietileno etil vinil acetato- eva com apoio mentoniano, possui regulagem de altura com 04 níveis (pp, p, m e g)	Und.	RESGATE	100			100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
5	Conjunto de micronebulização Adulto para inalação individual, desmontável, atóxico é de fácil desinfecção.	Kit	RESGATE	120	120	400	640	R\$ 12,00	R\$ 7.680,00
6	Conjunto de micronebulização pediátrico para inalação individual, desmontável, atóxico é de fácil desinfecção.	Kit	MD	120	120	400	640	R\$ 12,00	R\$ 7.680,00
7	Imobilizador de cabeça tamanho pediátrico, impermeável, lavável utilizado em conjunto com prancha longa, com fixador exclusivo na região frontal mentoniana, com regulagem em velcro, anatômico, base com regulagem. É composta por duas almofadas com orifícios para verificação dos ouvidos, uma fronha (base) com velcro. Deve ser translúcido aos raios x.	Und.	MD	48	48		96	R\$ 59,88	R\$ 5.748,48
8	Imobilizador de cabeça tamanho adulto, impermeável, lavável utilizado em conjunto com prancha longa, com fixador exclusivo na região frontal mentoniana, com regulagem em velcro, anatômico, base com regulagem. É composta por duas almofadas com orifícios para verificação dos ouvidos, uma fronha (base) com velcro. Deve ser translúcido aos raios x.	Und.	RESGATE	48	48		96	R\$ 59,88	R\$ 5.748,48
9	Monômetro regulador de pressão c/ fluxômetro p/ cilindros de oxigênio simples com uma saída	Und.	PROTEC	50	60		110	R\$ 298,00	R\$ 32.780,00





10	Tirantes para prancha de imobilização	Und.	RESGATE	48	48		96	R\$ 84,00	R\$ 8.064,00
11	Reanimador manual adulto (1500 ml)	Und.	PROTEC	48	48		96	R\$ 220,00	R\$ 21.120,00
12	Reanimador manual neo-natal com reservatório (500 ml)	Und.	PROTEC	48	48		96	R\$ 220,00	R\$ 21.120,00
13	Reanimador manual pediátrico (750 ml)	Und.	PROTEC	48	48		96	R\$ 234,00	R\$ 22.464,00
14	Espaçador para aerosol adulto	Und.	GTECH	100	80	40	220	R\$ 46,40	R\$ 10.208,00
15	Filtro respiratório HME	Und.	MEDIX		480		480	R\$ 20,00	R\$ 9.600,00
16	Fluxometro para oxigênio	Und.	PROTEC		100		100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16 - R\$ 239.972,96									





LOTE 17 - APARELHOS MÉDICOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Otoscópio completo com 05 espéculo. Cabeçote e cabo adulto em metal cromado, acoplado por sistema de rosca, cabo para duas pilhas médias, capa revestida antiderrapante para punho, iluminação halogêneo 2,5 v de longa duração, possibilidade de ajuste da intensidade da luz, garantia mínima de 12 meses contra defeito de fabricação, com 01 lâmina sobressalente e estojo apropriado para acondicionamento do equipamento e acessórios, e manual em português.	Und.	MIKATOS	10	5	5	20	R\$ 374,40	R\$ 7.488,00
2	Termômetro clínico oval, com um tubo de pvc com tampa para proteção. Faixa de medição: 35 – 42°.	Und.	GTECH	400			400	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00
3	Termômetro digital com registro de temperatura máxima, mínima e do momento para uso externo em geladeiras de vacinas. Com cabo e bulbo para uso interno na geladeira.	Und.	INCOTERM	200		400	600	R\$ 107,88	R\$ 64.728,00
4	Esfigmomanômetro adulto c/estetoscópio	Und.	PREMIUM	200	100	100	400	R\$ 73,20	R\$ 29.280,00
5	Esfignomanômetro infantil c/estetoscópio	Und.	PREMIUM	100	50	50	200	R\$ 73,20	R\$ 14.640,00
6	Tira reagente para glicemia accu chek caixa com 50 unidades	Cx	GTECH	400	400	250	1.050	R\$ 54,00	R\$ 56.700,00





7	Tiras reagentes para glicosímetro G-Tech Free1 NoCode	Und.	GTECH	10.000	4.000	15.000	29.000	R\$ 0,96	R\$ 27.440,00
8	Termometro Linear Clinico com escala	Und.	GTECH	360	360		720	R\$ 7,20	R\$ 5.184,00
9	Termometro p/geladeira - digital	Und.	INCOTERM	48			48	R\$ 107,88	R\$ 5.178,24
10	Oxímetro	Und.	GTECH	150	60		210	R\$ 72,00	R\$ 15.120,00
11	Aparelho de Glicemia completo G-Tech Free1 NoCode	Und.	GTECH	120	60	200	380	R\$ 59,88	R\$ 22.754,40
VALOR TOTAL DO LOTE 17 - R\$ 251.792,64									

LOTE 18 - APARELHOS MÉDICOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abaixador de língua c/100 unidade	Pct	THEOTO	1500	200	1600	3.300	R\$ 5,00	R\$ 16.500,00
2	Escova cervical descartável para coleta	Und.	VAGISPEC	5000		9000	14.000	R\$ 0,22	R\$ 3.080,00
3	Espátula de Ayres de madeira resistente	Und.	VAGISPEC	6.000		40.000	46.000	R\$ 0,10	R\$ 4.600,00





4	Especulo vaginal descartável P	Und.	KOLPAST			30.000	30.000	R\$ 0,99	R\$ 29.700,00
5	Especulo vaginal descartável M	Und.	KOLPAST	3.000		30.000	33.000	R\$ 1,08	R\$ 35.640,00
6	Pinça cherron	Und.	KOLPAST	3.000	2000	10.000	15.000	R\$ 1,29	R\$ 19.350,00
7	Especulo vaginal descartável G	Und.	KOLPAST	3000		18000	21.000	R\$ 1,10	R\$ 23.100,00
8	Porta lâmina c/3 tubete	Und.	SOLIDOR	2.000		30.000	32.000	R\$ 1,10	R\$ 35.200,00
9	Copo coletor de urina	Und.	J. PROLAB	8000	4000	4000	16.000	R\$ 0,80	R\$ 12.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 18 - R\$ 179.970,00									

LOTE 21 - DRENOS E TUBOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	HMVA	UPA	UBS	QUANT TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Dreno de penrose n° 01, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades	Cx	MADELTEX	240			240	R\$ 4,20	R\$ 1.008,00
2	Dreno de penrose n° 02, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades	Cx	MADELTEX	240			240	R\$ 4,20	R\$ 1.008,00
3	Dreno de penrose n° 03, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades	Cx	MADELTEX	240			240	R\$ 4,20	R\$ 1.008,00





4	Dreno de penrose nº 04, não estéril, fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35cm, embalagem com 12 unidades	Cx	MADELTEX	240			240	R\$ 4,20	R\$ 1.008,00
5	Equipo com tubo flexível, com dois conectores, 2 vias, com protetor nos conectores, clamp corta fluxo (equipo duas vias)	Und.:	TKL	20.000	30.000		50.000	R\$ 0,61	R\$ 30.500,00
6	Tubo de látex natural (200) c/ 15 metros. Diâmetro externo 5.5 mm, p/ diâmetro interno 3.0 mm.	Und.	LEMGRUBER	72	48	48	168	R\$ 30,00	R\$ 5.040,00
7	Tubo endotraqueal c/ manguito - nº. 6,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa/10	Cx	SOLIDOR	2400			2.400	R\$ 23,00	R\$ 55.200,00





8	<p>Tube endotraqueal sem manguito - nº. 2,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10</p>	Cx	SOLIDOR	2400		2.400	R\$ 25,00	R\$ 60.000,00
9	<p>Tube endotraqueal sem manguito - nº. 3,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10</p>	Cx	SOLIDOR	2400		2.400	R\$ 22,00	R\$ 52.800,00

